Estado do Ceará

Gimara Municipal de Umoeiru
Diálogo, Compromisso e Trabalho

APRESENÍADO EIú SESSÀC

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0 3 Àü0. 20?3

Nofte
0ÀMARA M Lttü. Do NoRTE

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" n]!/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

PROTc)COLO
a?n:i: f,l,r. ,.rntielio.lC illflr
PRoTocoLo !\' 0â6 l I

0 2 ÀG0, 2023

íoíáriú i0.11

i

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOI,IRO Do NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. EvefafdO dO

Nascimento Gomes

AÍ1. 2' - Este Decreto Legislativo entraÍá em ügor na data de sua publicaçâo,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de Agosto de

2023.

mlngos Eduardo Bezerra Lins
Vereador

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeito do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-414O
CNPI 01.836.913/OOO1-05 - CEP: 62930-OOO - Email:camara-limoêiro@hotmail.com

I

I

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do NoÉe
Diálogo, Compromisso e Trabalho

A história de Everardo do Nascimento Gomes é uma jomada
de superação e dedicação marcada por valores sólidos e experiências
significativas desde a infância. Nascido em 22 de dezembro de 1968,

cresceu cercado pelo amor e apoio de seus pais, Edite e Gerardo,
aprendendo desde cedo a vaToizar a família e a importância do trabalho
árduo.

Desde sua mais tenra idade, Everardo aprendeu o valor da
lida no campo, auxiliando na rica da família. Essa experiência moldou
sua ética de trabalho e o ensinou a enfrentar os desafios da vida com

determinação e resiliência. Aprendeu que o sucesso depende do esforço e

da perseverança, lições que carega consigo o longo da vida.

Ao mudar-se para Limoeiro em 1985, teve a oportunidade de

vivenciar novas experiências e conhecer pessoas que deixariam marcas

indeléveis em sua trajetória. Foi nessa cidade que conheceu Roberlânia,

uma mulher de sorriso cativante que se tornaria sua companheira de

vida. Unidos por um amor sincero, ambos construíram uma família
sólida e Éunorosa, tendo dois filhos: Anderson e Alison.

Com o pa,ssar dos anos, Everardo decidiu seguir carreira
no serviço público. Em 2000 ingressou como guarda municipal,
encontrando nessa profissão uma oportunidade de contribuir ativamente
para o bem estar de sua comunidade. Seu comprometimento e dedicação
na função tornaram-no um servidor exemplar, sempre disposto a aiudar
e a protegeÍ o municÍpio que tanto ama.

Rua cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/cE - Tel.: (88) 3423-414o
cNPJ 01.836.913/0001-05 - cEP:62930-000 - Email:câmara-limoeiro@hotmail.com

'l

I

BIOGRAFIA